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geni er sikkert nok, men hvorvidt vi i den 
danske Regering faar nogen, Indflydelse paa: 
Afgørelsen, er i høj Grad tvivlsomt. Der- 
for kan det være meget rimeligt, at have 
udtalt sit Ønske, o g  jeg vil ikke glemme, 
at det er blevet fremsat. .  -  > - : 

I øvrigt takter  Jjeg det ærede; Medlem 
fra Horsens og flere andre Medlemmer, der 
har udtalt sig derom, for den Tilfredshed, 
hvormed de har betragtet det supplerede. 
Ministerium. Af Hensyn ti l  Folkets Velfærd: 
deler jeg de af det ærede Medlem fra Horsens 
fremsatte Ønsker -om, 'at Ministeriet maa 
have den Styrke, som han formodede, og 
vil være i Stand til at sikre Landet Fred 
baade indadtil og udadtil. Hvorledes For- 
holdene vil blive, naar d e n n e  abnorme 
Tilstand er pverstaaet, maa afgøres til den 
Tid, og Valgene vil selvfølgelig her i første 
Linie blive i høj Grad vejledende; At der 
vil opstaa og blive Nødvendighed; for Over- 
vejelser angaaendé Regeringsdannelser under 
Forholdstalssystemets Anvendelse ved Val- 
gene, er højst rimeligt, og det gælder baade 
her i Landet og ude i Verden. Men ogsaa 
dette er et Fremtidsproblem, som det néppe 

. ' er nyttigt i Øjeblikket at opholde sig ved. 
Da jeg 홢 nu har Ordet, vil jeg benytte 

Lejligheden til i Anledning af en Række 
Betragtninger dei i; øvrigt er fremsat, at 
sige et Par Ord, som' nærmest skal være 
en Udtalelse af Tilfredshed med, at der 
hér i det høje- Ting; synes = at være en 
ret enstemmig Forstaaelse af, at .effek- 
tive Prisreguleringei og Dyrtidsforanstalt- 
ninger er fornødne. Den politiske Freds- 
tilstand, som er etableret, : maa selvfølge- 
lig ikke under nogen Betingelse opfattes 
som en Tilstand, de r  udelukker. Forhandling 
om videregaaende Forhandlinger,til Sikring 
af Befolkningens Forsyning med Livsfor- 
nødenh é r til Priser, der; er overkommelige 
ogsaa for de fattigste, eller Foranstaltninger 

, 홢 til Ophjælpning af de , 'fattiges-: Evne til at 
skåne sig, hvad Livet kræver. Jeg er fuld- 
kommen fortrolig med den Forværrelse af 
Forholdene for Smaafolk, som Krigssitua- 
tionens og Dyrtidens lange Bestaaen med- 
fører. Jeg ved, at den Dyrtidslov, som er 
gennemført for et Aars Tid siden, ikke- er 
blevet anvendt, som den kunde og burde 
været det. Den var i sig selv mangelfuld, 
og dens Udførelse i Praksis har paa mange 
Steder været endnu mere mangelfuld. Dette 
blev forudsagt af mit Partis Repræsentanter. 
Jeg haaber, man ved den Revision, som nu 
i en nær Fremtid vil finde Sted, viL have 
Øjet aabent for de Mangler, 5 som baade 
Loven og dens Udførelse i Praksis har 
aabenbaret. -,,홢 Jeg ved endvidere, at 홢 en 

Mængde Familier imødeser Vinteren med 
uhyre bange Forventninger, fordi Brændsel 
overhovedet ikke kan købes til de gældende 
Priser af Folk med smaa Indtægter, ligesom 
Opmærksomheden hos disse Familier stadig 
er henvendt paa den fortsatte Stigning af 
Priserne paa Livsfornødenheder, som i øvrigt 
foregaar; Jeg ønsker derfor; under Hensyn 
til disse faktisk bestaaeride i høj Grad 
uhyggelige Tilstande at; tilsige min Støtte 
til alle Bestræbelser 홢 for at hj ælpe Befolk- 
ningen over Dyrtiden ved Fortsættelse af 
den Lovgivning, der er foregaaet, og den 
Administration, som det hidtil .,bestaaencle 
Ministerium har benyttet, og udtaler altsaa '. 
ogsaa herved min Tilslutning til de Ønsker, 
som er fremsatte af nogle Medlemmer af mit 
Parti. Hvor langt vi saa kan komme med 
Hensyn til disse Foranstaltninger, lader 'det 홢 
sig neppe gøre nu at tage en Drøftelse om, 
men, forhaabentlig; vil man fra a l l e  Sider 
lytte med Forstaaelse til de alvorlige Ord, 
der er talte og fortsat vil blive talt om disse 
Spørgsmaal. Vi har i høj Grad under den 
nuværende Situation faaet Lejlighed til at 
se det ; bestaaendé; 홢 Samfundssystems svi g- 
tende Evne Og det private ilnitiativs Hen- 
synsløshed i den Tid, som er forløbet under 
Krig -og Dyrtid. 

. ; Jeg har derfor ikke haft anledning til 
at ændre mit Syn paa Sstmfundsforholdene; 
ved' disse Oplevelser styrkes tværtimod min 
Overbevisning .'.om C Privatkapitalens øde- 
læggende! Indflydelse overfor Samfundet og 
dets Befolkning. Heldigvis har ogsaa andre 
faaet Øje for dette, og som Resultat af denne 
Opdagelse af det 'bestaaendé Samfunds 
Brøst er- under K r igstiden en Hække af 
Virksomheder kommet under Statens Kon- 
trol saaledes, som d enr højtærede Indenrigs- 
minister havde Lejlighed til ,at skildre. Jeg '' 홢 
et: tilstrækkelig belært om at det eneste 
virkelig: effektive v i l  være lo af,,tigé : Sam- 
fundsindgreb i Produktion, os Omsætnihff. 
hvorved Privatdriften bliver sat " d af, Spillet 
i det mindste i Forhold til; det :hjemlige 
Markeds 'Fóirsyl'ni-ng".:- Men .jeg . har el 
Indtryk af, at ærede Medlemmer,: f 
Eks.; det ærede; Medlem fra Kolding 
(Laursen) og hans Meningsfæller, 'ne'ppe vil 
handle saa uegennyttigt, naar; Spørgsmaalet 
om Dyrtidsföranstaltningerne kommer paa 
Dagsordenen,;, at de vil gaa til saa kraftige 
Indgreb som . dem, jeg ogs mine; Perti- 
f æller kunde ønske. > Jeg venter ikke, a TI det 
Standpunkt,, s'om jeg f ortrinsvis anser.f or-- . 
det eneste- virkelig effektive,..,, vil  ,faa til-, 
strækkelig Tilslutning véd dei O verve; j eiser, 
- som: snart, skal fiiide ßtedl, Men saa ha-aber , :홢 
jeg paa; den/anden. Side, at man dog vit 


